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PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA Z PRZEDMIOTÓW  
DLA KWALIFIKACJI T.6
System oceniania został opracowany na podstawie:
1. Rozporządzenia MENiS z dnia 07.09.2004 roku w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania 

i promowania uczniów i słuchaczy.
2. Statutu. 
3. Wewnątrzszkolnego Systemu Oceniania.

Zasady ogólne
1. Nauczyciel na początku każdego roku szkolnego informuje uczniów o wymaganiach edukacyjnych wynikających 

z realizowanego przez siebie programu nauczania oraz przedstawia uczniom zasady przedmiotowego systemu 
oceniania.

2. Nauczyciel informuje uczniów i rodziców o sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów.
3. Oceny są jawne – zarówno dla ucznia, jak i jego rodziców.
4. Sprawdzone i ocenione prace kontrolne uczeń i jego rodzic otrzymują do wglądu na zasadach określonych przez 

nauczyciela.
5. Oceny klasyfikacyjne ustala się w terminach i skali określonej w wewnątrzszkolnym Systemie Oceniania.
6. Na ocenę semestralną i roczną składa się wiedza merytoryczna, posługiwanie się terminologią właściwą przed-

miotowi, umiejętność uzasadniania, argumentowania, sposób rozwiązywania problemów, kreatywność, umie-
jętność komunikowania, jasność, precyzyjność wypowiedzi i wykorzystywanie wiedzy w nowych sytuacjach 
poznawczych.

7. Ocena półroczna i końcoworoczna jest średnią ważoną ocen cząstkowych.
•	Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który otrzymał średnią ocen powyżej 1,80.

•	Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który otrzymał średnią ocen powyżej 2,65.

•	Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który otrzymał średnią ocen powyżej 3,65.

•	Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który otrzymał średnią ocen powyżej 4,65.

•	 Aby otrzymać pozytywną ocenę końcoworoczną, uczeń jest zobowiązany za pierwszy, jak i za drugi semestr 
otrzymać ocenę pozytywną.

Kryteria oceniania
Ocena niedostateczna
Uczeń nie umie mimo pomocy nauczyciela lub nie chce wykonywać najprostszych poleceń, nie wykorzystuje podsta-
wowych wiadomości, nie oddaje prac domowych. Nie zna materiału nauczania w takim stopniu, który by mu pozwo-
lił na kontynuowanie nauki na kolejnym etapie edukacyjnym.

Ocena dopuszczająca
Uczeń posiada poważne braki w wiedzy, które jednak nie przekreślają możliwości dalszej nauki.
Przy pomocy nauczyciela potrafi wykonywać proste zadania wymagające zastosowania podstawowych wiadomości. 
Konstruuje krótkie dwu-, trzyzdaniowe wypowiedzi.

Ocena dostateczna
Uczeń opanował podstawowe elementy wiadomości programowych pozwalające mu na rozumienie najważniej-
szych wymagań przewidzianych programem dla danej klasy. Zna niektóre wydarzenia i postaci z omawianych 
wydarzeń społecznych i gospodarczych. Potrafi wykonywać proste zadania i korzystać z podstawowych źródeł 
informacji.
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Ocena dobra
Uczeń opanował materiał programowy w stopniu zadowalającym. Zna najważniejsze wydarzenia i postacie omawia-
nych wydarzeń społecznych i gospodarczych. Potrafi korzystać ze wszystkich poznanych na lekcji źródeł informacji. 
Samodzielnie wykonuje typowe zadania i polecenia, a trudniejsze robi przy pomocy nauczyciela. Poprawnie rozumu-
je w kategoriach przyczynowo-skutkowych.

Ocena bardzo dobra
Uczeń opanował pełny zakres wiadomości przewidziany programem dla danej klasy, szczególnie jeśli chodzi o wyko-
nywanie sprawdzianów pisemnych. Wykazuje się aktywnością na lekcjach. Samodzielnie rozwiązuje postawione przez 
nauczyciela problemy i zadania, posługując się nabytymi umiejętnościami. Potrafi poprawnie rozumować w katego-
riach przyczynowo-skutkowych, wykorzystując przy tym wiedzę nabytą na innych przedmiotach pokrewnych.

Ocena celująca
Uczeń posiada wiedzę znacznie wykraczającą poza zakres materiału programowego danej klasy, co przejawia się 
szczególnie w rozwiązywaniu zadań dodatkowych i nieobowiązkowych na sprawdzianach pisemnych i podanych przez 
nauczyciela w czasie lekcji. 
Potrafi korzystać z różnych źródeł informacji. Umie samodzielnie zdobywać wiedzę. Uczeń potrafi wiązać nabytą 
wiedzę i umiejętności z innymi dziedzinami nauki, umie bronić w sposób logiczny swojego zdania na dany temat. 
Aktywnie uczestniczy w procesie lekcyjnym. Wyraża samodzielny, analityczny stosunek do określonych zagadnień.
Dodatkowym argumentem za przyznaniem oceny celującej jest udział w konkursach szkolnych lub wyższego szczebla 
o tematyce związanej z nauczanymi treściami.
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